
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE - SDA MC
##numero_data## 

Oggetto: Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del 
Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – 
Intervento SRD 20 - Strumento finanziario MARCHE investimenti produttivi agricoli per 
la competitività delle aziende agricole - Bando annualità 2024 - DDD n. 776 del 25 
novembre 2024 – Finanziabilità domanda di sostegno ID 84815, CUAA 01422550424.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di dichiarare la finanziabilità della domanda di sostegno ID 84815, presentata da Uni.co. 
società cooperativa (CUAA 01422550424) in qualità di mandataria dell’RTI “Credito 
Futuro Marche”, a valere sul bando dell’intervento SRD20 - Strumento finanziario 
MARCHE investimenti produttivi agricoli per la competitività delle aziende agricole - 
annualità 2024, approvato con DDD n. 776 del 25 novembre 2024;

 che in relazione alla dotazione finanziaria del bando, pari ad € 7.000.000,00, è possibile 
concedere un contributo di € 7.000.000,00 al richiedente CUAA 01422550424 per la 
domanda di sostegno ID 84815;

 di procedere alla comunicazione di finanziabilità al beneficiario CUAA 01422550424 
mediante PEC, secondo quanto disposto da manuale delle procedure dell’AdG; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 
e n. 1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella 
sezione Regione Utile all’indirizzo www.regione.marche.it/RegioneUtile/AgricolturaSvilu

           ppo-Rurale- e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

Dato atto che la gestione finanziaria di tutti gli interventi del CSR e di tutte le quote (UE, Stato e 
Regione) è demandata, in termini di competenza e di cassa, all’Agenzia per le erogazioni in 
Agricoltura (AGEA), Organismo Pagatore del CSR Marche, dal presente atto non deriva, né 
potrà derivare alcun impegno di spesa a carico del bilancio regionale.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberto Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 DGR n. 1155 del 29/07/2024 avente ad oggetto: Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento 
regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 
2023- 2027 della Regione Marche (CSR) – Approvazione criteri e modalità attuative 
generali Intervento SRD20 – Strumento finanziario MARCHE investimenti produttivi 
agricoli per la competitività delle aziende agricole. 

 DDD n. 776 del 25 novembre 2024 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per 
lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) – Intervento SRD 20 - Strumento finanziario MARCHE 
investimenti produttivi agricoli per la competitività delle aziende agricole. Approvazione 
Bando annualità 2024.

 DDD n 12 del 17 gennaio 2025 “Reg. (UE) 2021/2115 – Complemento regionale per lo 
Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della 
Regione Marche (CSR) – Intervento SRD 20 - Strumento finanziario MARCHE 
investimenti produttivi agricoli per la competitività delle aziende agricole. Approvazione 
Bando annualità 2024, DDD n. 776 del 25 novembre 2024 – rettifiche. 

 DDD n. 247 del 27/03/2024 - Procedure per lo svolgimento delle istruttorie delle domande 
di sostegno Interventi del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023- 2027 del 
Piano Strategico nazionale (PSP) della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR).

Con la DGR n. 1155 del 29/07/2024 sono stati approvati i criteri e modalità attuative generali 
Intervento SRD20 – Strumento finanziario MARCHE investimenti produttivi agricoli per la 
competitività delle aziende agricole. Con la DGR n. 1155 del 29/07/2024 è stata inoltre definita 
la dotazione finanziaria per il bando annualità 2024 pari a € 7.000.000,00 di spesa pubblica.

Conseguentemente con il DDD/ASR n. 776 del 25 novembre è stato emanato il bando per 
l’annualità 2024 con termine perentorio per la presentazione delle domande il giorno 23 gennaio 
2025, ore 13:00.

Alla scadenza dei termini di presentazione, il richiedente Uni.co. società cooperativa (CUAA 
01422550424), ha presentato la domanda ID 84815, che è stata sottoposta alle verifiche di cui 
al parag. 6.1.2. “termini di presentazione delle domande” del bando; l’esito è stato positivo in 
quanto è stata presentata in data 15/01/2025 sul sistema Informativo Agricolo Regionale (SIAR), 
quindi entro i termini previsti del bando ed è stata sottoscritta dal legale rappresentante di Uni.co. 
società cooperativa, come da visura camerale, in qualità di mandataria e legale rappresentante 
dell’RTI “Credito Futuro Marche”, come da atto costitutivo allegato alla domanda. 

La domanda è stata istruita secondo quanto previsto dal bando di attuazione e dalle disposizioni 
del Manuale delle procedure dell’AdG, (DDD n. 247/2024) che stabiliscono la compilazione di 
una check list e di un rapporto istruttorio informatizzati, presenti su SIAR sottoscritti digitalmente 
e acquisiti a protocollo tramite Paleo (Sistema di archiviazione digitale della Regione Marche 
(rispettivamente con segnature 36087714|27/01/2025|ASR e 36087747|27/01/2025|ASR).



3

All’’esito delle valutazioni, la domanda ID 84815 risulta ammissibile per un contributo pari ad € 
7.000.000,00 a fronte di una spesa ammessa pari ad € 7.000.000,00. 

Con il presente atto, viene quindi dichiarata la finanziabilità della domanda di sostegno ID 84815 
presentata dal richiedente CUAA 01422550424 per un contributo di € 7.000.000,00.

Dato atto che la gestione finanziaria di tutti gli interventi del CSR Marche e di tutte le quote (UE, 
Stato e Regione) è demandata, in termini di competenza e di cassa, all’Agenzia per le erogazioni 
in Agricoltura (AGEA), Organismo Pagatore del CSR Marche, dal presente atto non deriva, né 
potrà derivare, alcun impegno di spesa a carico del bilancio regionale.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento che non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto si propone l’adozione di un decreto avente per oggetto: “Reg. (UE) 
2021/2115 – Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del Piano Strategico 
nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) – Intervento SRD 20 - Strumento 
finanziario MARCHE investimenti produttivi agricoli per la competitività delle aziende agricole - 
Bando annualità 2024 - DDD n. 776 del 25 novembre 2024 – Finanziabilità domanda di sostegno 
ID 84815, CUAA 01422550424”.

Il responsabile del procedimento
         (Elena Berloni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 64 del 04 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-03T10:03:51+0100
	location.01
	Elena Berloni
	reason.01


		contact.02
	2025-02-04T10:56:11+0100
	location.02
	Roberto Luciani
	reason.02




